
1 

 

 

 

       

                

            REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                        Ž U P A N 

 

KLASA: 400-01/22-0001/0020 

URBROJ: 2181/1-09-22-1 

Split,  25. studenog 2022. 

 

 

       PREDSJEDNIKU 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

       gosp. Mati Šimundiću, prof. 

- o v d j e - 

 

        

 

PREDMET: Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Splitsko-  

                      dalmatinske županije za 2022.  

 

 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

(˝Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije˝, broj 13/09, 2/13 i 42/20), u privitku Vam 

dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 

skupštine.  

 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21) i  

članak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 

Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21). 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za financije 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

DONOSITELJ: Županijska skupština  

 

IZVJESTITELJ: Sanja Viculin, po ovlaštenju pročelnica Upravnog odjela za financije  

 

     S poštovanjem,  

            Ž U P A N  

 

 

 

          Blaženko Boban  

 

    

 



2 

 

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 144/21) i članka 28. 

Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko- dalmatinske županije“, 

broj 125/19, 22/20 i 21/21), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na ___ 

sjednici, održanoj _________ 2022., donijela je 

 

ODLUKU 

o izmjenama  Odluke o izvršavanju Proračuna 

 Splitsko dalmatinske županije za 2022.  

 

Članak 1. 

 

U Odluci o izvršavanju Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2022.godinu („Službeni 

glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 165/21, 53/22, 82/22 i 105/22, u daljnjem tekstu: 

Odluka)  u članku 28. stavku 4. riječi „Planira se davanje jamstva Turističko ugostiteljskoj 

školi u Splitu u iznosu od 65.000.000,00 kn“ brišu se.   

 

Stavak 5. mijenja se i glasi:  

 „Na temelju nepodmirenih obveza i ranije izdanih suglasnosti preostala procijenjena obveza 

Županije za 2022. god. iznosi 8.497.035,37 kuna (stopa zaduženosti 2,93%).               

Županija može preuzeti nove obveze po navedenim osnovama koje ne mogu biti veće od           

49.431.670,24 kuna. Očekivani iznos ukupnog duga na kraju proračunske 2022. god. iznosi 

104.233.147,19 kuna, po danim jamstvima 70.850.426,31 kuna, a po danim suglasnostima 

33.382.720,88 kuna.“      

 

Stavak 6. briše se. 

 

Dosadašnji stavci 7. i 8. postaju stavci 6. i 7. 

 

Članak 2. 

 

U ostalom dijelu Odluka „iz članka 1. ove Odluke“ ostaje neizmijenjena. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“ .  

 

KLASA: 

URBROJ: 

Split,    

                                                                                             PREDSJEDNIK 

                     ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  

 

 

 

                                                                                         Mate Šimundić, prof. 

Dostaviti: 

1. Ministarstvu financija, Zagreb 

2. Upravnom odjelu za financije, ovdje 

3. Službeni glasnik, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje   



3 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

             

 

Odluka o izvršavanju Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2022. godinu (u daljnjem 

tekstu: Odluka) usvojena je od strane Županijske skupštine Splitsko – dalmatinske županije na 

sjednici održanoj 06. prosinca 2021.god. („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, 

broj 165/21), a Izmjene i dopune Odluke na sjednicama 09. travnja 2022. god. („Službeni 

glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 53/22), 08. lipnja 2022. god. („Službeni glasnik 

Splitsko-dalmatinske županije“, broj 82/22) i 25. srpnja 2021. god. („Službeni glasnik 

Splitsko-dalmatinske županije“, broj 105/22). 

  

Izmjene članka 28. Odluke predlažu se sukladno zahtjevima i obrazloženju upravnih tijela su  

sadržana u Odluci o izmjenama i dopunama Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 

2022. i projekcijama za 2023. i 2024.god.   

  

 



Odluka o izvršavanju proračuna Splitsko – dalmatinske županije za 
2022.godinu („Službeni glasnik Splitsko – dalmatinske županije“  
br.165/21, 53/22, 82/22 i 105/22)  
 

 
                                            PROČIŠĆENI TEKST  
 

 
                                                         Članak 19. 

 

 

                        Sredstva proračunske zalihe koriste se za financiranje rashoda nastalih pri 

            otklanjanju posljedica elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških i ostalih 

            nepredviđenih nesreća odnosno izvanrednih događaja tijekom godine. 

             Proračunska zaliha iznosi 700.000,00 kn. 

             O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje Župan koji je o korištenju     

           proračunske zalihe obvezan tromjesečno izvijestiti Županijsku skupštinu.    

 

  

Članak 28. 

 

Zaduživanje i davanje jamstava provodi se do visine i na način propisan Zakonom. 

 Odluku o zaduživanju iz Proračuna i davanju jamstava donosi Županijska skupština. 

 Odluku o suglasnosti i davanju jamstava za dugoročno zaduživanje  pravnim osobama 

u županijskom vlasništvu te ustanovama čiji je Županija osnivač i većinski vlasnik donosi 

Županijska skupština. 

 Davanje jamstava iz prethodnog stavka uvjetovano je prethodnom suglasnosti Ministra 

financija. Planira se davanje jamstva Turističko ugostiteljskoj školi Split u  iznosu od 

65.000.000,00 kn..   

Na temelju nepodmirenih obveza i ranije izdanih suglasnosti ukupna procijenjena 

godišnja obveza Županije za 2022. god. iznosi  8.479.670,52 kuna (stopa zaduženosti 2,93 %). 

Županija može preuzeti nove obveze po navedenim osnovama koje ne mogu biti veće od  

49.495.570,69 kuna.   

U Proračunu 2022. god. planira se kreditno zaduženje u iznosu od 85.000.000,00 kuna  

za potrebe izgradnje Regionalnog centra za gospodarenje otpadom u Lećevici, 19.800.000,00 

kuna za kapitalni projekt izgradnje Nastavnog regionalnog centra za naprednu obuku 

operativnih snaga vatrogastva i civilne zaštite i kreditno zaduženje za pomoć gradu Sinju u 

iznosu od 4.500.000,00 kn za izgradnju prometne infrastrukture za pretovarnu stanicu.    

Obveze po preuzetom kreditnom zaduženju i dinamika otplate istih uskladit će se s 

visinom propisane stope zaduženosti.  

  U proračunu za 2022. god. planira se i otplata beskamatnih zajmova državnog 

proračuna.    

 

 


	7. n) Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2022
	PROČIŠĆENI TEKST  Odluke o izvršavanju proračuna SDŽ za 2022.

